183/186, a qual julgou procedente o lançamento por descumprimento da obrigação tributária principal relativa às contribuições devidas pela empresa.
Peço vênia para transcrever o relatório produzido na decisão recorrida:
Trata-se de crédito tributário constituído pela fiscalização contra o sujeito passivo acima identificado (DEBCAD n° 37.256.233-7), consolidado em 26/05/2010, no valor de R$ 168.780,00 (cento e sessenta e oito mil setecentos e oitenta reais), referente às contribuições destinadas à Seguridade Social, correspondente a parte devida pela empresa, inclusive para o custeio do Seguro Acidente de Trabalho (SAT) e financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho (RAT).

[...]

Peço vênia para transcrever o relatório produzido na decisão recorrida: 

Trata-se de crédito tributário constituído pela fiscalização contra o sujeito passivo acima 

identificado (DEBCAD n° 37.256.233-7), consolidado em 26/05/2010, no valor de R$ 

168.780,00 (cento e sessenta e oito mil setecentos e oitenta reais), referente às 

contribuições destinadas à Seguridade Social, correspondente a parte devida pela 

empresa, inclusive para o custeio do Seguro Acidente de Trabalho (SAT) e 

financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de